

10 października 2023



Trzecie spotkanie z profilaktyką onkologiczną w świecie ciszy

Czym różni się czerniak od zwykłego znamienia barwnikowego, jak chronić się przed nowotworami skóry, a także, co każdy mężczyzna powinien wiedzieć o profilaktyce raka prostaty - lekarze wyjaśniali środowisku osób niesłyszących podczas kieleckiej "Białej soboty w świecie ciszy". Kolejne już, trzecie spotkanie osób głuchych z profilaktyką onkologiczną odbyło się 7 października w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych przy ul. Jagiellońskiej 30 w Kielcach.

Gościem specjalnym tego wydarzenia było Stowarzyszenie Mężczyzn z Chorobami Prostaty „Gladiator” im. prof. T. Koszarowskiego Oddział Świętokrzyski, które reprezentował Sławomir Witkowski - sekretarz Zarządu. W spotkaniu uczestniczył również Jerzy Pióro - pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych oraz przedstawiciel Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Katarzyna Majka, położna i edukatorka z Zakładu Profilaktyki Onkologicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, opowiedziała głuchym o profilaktyce, czynnikach ryzyka i objawach czerniaka. Zademonstrowała również grafikę, pomocną we wczesnym wychwyceniu zmian podejrzanych.

Sławomir Witkowski opowiedział o raku prostaty - objawach, leczeniu, profilaktyce oraz o raku nerki. Uczestnicy otrzymali materiały edukacyjne na temat profilaktyki nowotworów układu moczowo-płciowego.

Prowadzący spotkanie zachęcali niesłyszących do korzystania z badań profilaktycznych, podpowiadali, jakie badania są dostępne bez skierowania, w jakim czasie oraz gdzie udać się w razie potrzeby. Całość na język migowy tłumaczyła Joanna Loeffner - Mazur.

Podobnie jak w poprzednich edycjach, spotkanie było zorganizowane przez: Fundację Centrum Nauki i Rozwoju Żuraw, Powiatową Radę ds. Osób Niepełnosprawnych, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach. Całe wydarzenie patronatem honorowym objął prezydent Miasta Kielce - Bogdan Wenta. Spotkanie odbyło się w ramach projektu „Migiem w Kielcach” finansowanego Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego programu inicjatyw obywatelskich NoweFIO na lata 2021- 2030.